

	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regularoty document</i> BEURRE DE CACAO	Juillet 2024 / <i>Jully 2024</i>
---	---	----------------------------------



INCI: **Theobroma cacao seed butter**
N° CAS: 8002-31-1 / 84649-99-0
N°EINECS/ELINCS: 283-480-6

DESCRIPTION / DESCRIPTION :

Le beurre de cacao provient de la matière grasse obtenue par pression des fèves décortiquées de Theobroma cacao / *The cocoa butter comes from the fat obtained by pressing the beans of Theobroma cacao*

Le beurre de cacao est de couleur blanc – jaunâtre, d'odeur légère et semblable au cacao et de saveur douce / *The cocoa butter is white-yellowish in color, has a slight odor and is similar to cocoa and has a sweet flavor*

CARACTERISTIQUES GARANTIES / GUARANTEED SPECIFICATIONS:

CARACTERISTIQUES	SPECIFICATIONS	METHODES / METHODS
Aspect / Aspect	Pâte solide blanche à blanche- jaunâtre / <i>White to yellowish white solid paste</i>	Visuelle / Visual
Indice d'acide / Acid value	≤ 3 mg KOH/ g	Ph Eur 2.5.1
Indice d'iode / Iodine value	33 – 42 g I ₂ /100 g	Ph Eur 2.5.4
Indice de saponification* / <i>Saponification index</i>	188 – 200 mg KOH/ g	Ph Eur 2.5.6
Indice de peroxyde* / peroxyde value	Max 3.0 meq O ₂ /kg	Ph Eur 2.5.5

*Analyse non réalisée pour chaque lot / *Analysis not carried out for each batch*

Ces éléments seront repris sur nos BA / *these elements will be on our CoA*

CARACTERISTIQUES A TITRE D'INFORMATION / ADDITIONAL INFORMATION:

Cette graisse est particulièrement appropriée pour les revêtements de confiserie / *This fat is preeminently suitable for confection coatings.*

Point de fusion 31-35°C

ISO 16128 : NI :1 / NOI : 1 / OI : 0 / OOI : 0

APPLICATIONS :

Cosmétique: principalement utilisé en cosmétique en raison de sa bio-conformité totale avec la peau et son contenu en Vitamine / *Cosmetic: mainly used in cosmetics because of its total bio-conformity with skin and its content in Vitamine E*

Propriétés cosmétiques: toucher non grasse, pénétration facile, anti-âge, nourrissant, hydratant, adoucissant / *Cosmetics properties: Non greasy touch, easy penetration, anti-aging, nourishing, moisturizing, softening*

Utilisations : soins de la peau et des cheveux, l'aromathérapie et dans les traitements contre l'eczéma / *Uses: skin and hair care, aromatherapy and in treatments against eczema*

CONDITIONNEMENT STANDARD / STANDARD PACKAGING :

Seau de 25 kg – Carton de 25 kg / *25 kg seal - 25 kg cardboard*

Additives	Doesn't contain additives
Allergen	The product doesn't contain food allergen (1169/2011) Doesn't contain cosmetic allergen (1223/2009 & 2023/1545)
Animal Testing	Has not been the subject of animal testing
BSE - Bovine Spongiform Encephalopathy	Free of BSE risk

	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regularoty document</i> BEURRE DE CACAO	Juillet 2024 / Jully 2024
---	---	------------------------------

California Prop 65	The product (CAS: 8002-31-1) is not listed
Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic (CMR)	Doesn't contain CMR (1272/2008/EC & 2023/1490)
Composition	100% Theobroma cacao seed butter
Cosmetic	Complies with the cosmetic regulation (1223/2009 and its amendments)
Cosmos / Ecocert	<i>No data available</i>
Danger	This product is not classified as dangerous according to the CLP and ADR
Dioxane	Conforme regulation 2023/915
Ecolabel	<i>No data available</i>
European Pharmacopeia	<i>No data available</i>
Food	Conform for food application
Genetically Modified Organisms (GMO)	Doesn't contain GMO
Inventories	Cas 8002-31-1 is listed in China IECSC, Taiwan TCSI, USA TSCA, Philippines PICCS, Australia AIIIS, Canada DSL, New Zealand NZIoC,
Geographic origin (for plant)	Africa
Glycol ether	Doesn't contain glycol ether
Halal	Not certified
Heavy Metals	Conforme regulation 2023/915
HS code	18040000
Irradiation / ionization	Has not been irradiated during and after its manufacture
Kosher	Not certified
Latex	Doesn't contain latex
Manufacturing location	Pays-bas
Microbiological data	This product is deodorised (180 - 250°C) during the refining process, effectively eliminating the activity microbiological. The water content (typically less than 0.5%) is low and provides an environment that is not suitable for microorganisms. Therefore this product not a suitable environment for microbiological development. - Aerobic total: < 1000 cfu/g - Absence of pathogenic germs in 1 g
Nanomaterials	Doesn't contain nanomaterial (2011/696 & 1223/2009)
Nutritional data	3700 KJ (900Kcal)/100g Fat 100g (saturés : 61g / mono-insaturés : 36g / polyinsaturés : 3g)
Origin	100% vegetable
Pesticide	Conforme regulation 396/2005
Phthalate	Doesn't contain phthalates
Preservative	Doesn't contain preservative
Process	Pression then chemical refining
REACH	REACH exemption Annex V.9
Residual Solvents	Doesn't contain residual solvent (CMPPM/ICH/283/95)
RSPO	Doesn't contain palm – not concerned
Shelf Life	2 years
Substances of Very High Concern (SVHC)	Doesn't contain SVHC
Volatiles organic compounds (VOC)	Doesn't contain VOC (2010/79/UE)

----- END

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / *This document cancels and replaces all technical and regulatory previous documents.*